2022.11

督办总结

1   重点决策通报

2   重点工作跟进

3   重点督办项目完成情况

4   常规工作完成情况

目
录

1 重点决策通报

。

召开党委会9次

11月1日：审议通过巡察整改方案和任务分解。

11月1日：审议通过《大连教育学院第九轮干部人事制度改革工作方案》《学院2022年

各部门岗位职责》《大连教育学院2022年干部聘任工作方案》《大连教育学院岗位聘用

管理办法》《学院2022年第二批教职工岗位等级晋升工作的意见》《大连教育学院附属

高中选聘副校长工作方案》和学院2023年财政项目预算；研究市委第三巡察组巡察大连

教育学院反馈意见整改落实情况报告。

11月8日：正处级干部动议。

11月8日：传达《中共大连市委办公室关于印发<大连市加强新时代廉洁文化建设行动方

案>的通知》《中共中央关于加强新时代统一战线工作的意见》《2022年9月29日胡玉亭

书记在市委常委会（扩大）会议暨市委理论学习中心组学习会上的讲话》《2022年9月

29日胡玉亭书记在市委人才工作会议上的讲话》《中共中央关于印发<中国共产党处分

违纪党员批准权限和程序规定>的通知》；审议通过市委巡察整改情况报告和选人用人专

项检查整改情况报告、《大连教育学院选聘工作人员方案》、正处级岗位资格人选。

。

11月16日：审议通过《大连教育学院廉情抄告回告工作实施方案》《大连教育学院关于

开展党的教育方针贯彻落实专项行动的实施方案》《大连教育学院2022年度贯彻执行党

委国家安全责任制工作情况报告》和正处级岗位和任职资格民主推荐情况、学院2022年

第二批教职工岗位等级晋升拟聘人选；研究干部相关事项。

11月16日：专题研究意识形态工作。

11月16日：专题研究党建工作。

11月29日：党委书记通报近期疫情防控工作和安全稳定工作总体形势；审议通过《大连

教育学院容错免责减责工作实施细则（试行）》；听取《关于xxx同志有关问题初步核

实情况报告》汇报；听取大连教育学院2022年审计工作情况汇报；审议通过《大连教育

学院学习宣传贯彻党的二十大精神工作方案》。

11月29日：审议通过现职处级干部考核情况报告、相关干部“四必核”情况说明、拟提

任正处级岗位资格人选考察情况报告；研究确定正处级岗位干部人选。

召开院长办公会1次

11月16日:

审议通过报废学院部分固定资产

事宜。

2 重点工作跟进

配合市委巡察工作
              学院按期完成了集中整改阶段的巡察整改任务。召开

党委会审议通过了十三届市委第一轮巡察整改工作情况报

告和台账、市委组织部选人用人专项检查整改报告及台账。

提交了各个整改问题的佐证材料。学院巡察整改工作进入

常态化整改阶段。

 根据疫情防控形势，11月18日、28日学院分别下发通知，

明确防疫要求。

 严格教职工出行管理，非必要不外出，减少社会面活动。

 加强个人防护，学院楼内公共场所规范佩戴口罩，保持安

全社交距离，勤洗手、常通风。

 严格外来人员入院，从严落实测温、查验卡码、扫场所码、

信息登记等。

 做好教职工健康监测，本人及共同生活人员如出现发热等

症状，主动到指定医疗机构发热门诊排查，落实好健康监

测和核酸检测等措施。

 各部门严格落实“日报告”“零报告”制度。

 暂缓下校开展研训活动，暂停培训等人员聚集性活动，雅

思暂停预约考试。

疫情防控工作

3 重点督办项目完成情况

财政立项项目完成情况

指标名称
预算金额
（元）

说明
分项预算金额

（元）
财政核减（元） 已支付（元）

已申请计划，
尚需财政局审
批（元）

项目执行率

图书馆77.67 776,700.00 19,879.27 9,918.00 746,902.73 100.00%

大物业148 1,480,000.00 3,275.00 864,725.00 612,000.00 100.00%

图书馆维修改造工程183.89 1,838,900.00 1,831,183.60 7,716.40 100.00%

网络系统运
维费

335,000.00 335,000.00 35,000.00 300,000.00 100.00%

“走进幸福”教师心理拓展4.45万元 44,500.00 42,145.20 2,354.80 100.00%

考前心理辅导10.92万元 109,200.00 29,609.72 79,590.28 100.00%

民办非学科类培训学校校长培训”公益活动12.05万元 120,500.00 120,500.00 核减取消

“书法概论与小学书法教学建议”公益活动1.8万元 18,000.00 1,200.10 13,971.90 2,828.00 100.00%

领雁工程培训者培训56.37万元 563,700.00 452,424.29 11,904.76 99,370.95 100.00%

主题式教师培训课程研发8.8万元 88,000.00 925.00 87,075.00 100.00%

中小学艺术特色项目专项研训（器乐、合唱）21.74万元 217,400.00 215,100.00 2,300.00 100.00%

大连市中小学体育特色项目创优工程（冰雪项目、三大球）24.92万元 249,200.00 222,800.00 26,400.00 100.00%

中小学“美育精品云课堂”课程资源建设项目18.98万元 189,800.00 50,555.06 139,244.94 100.00%

教育科研经费17.8万元 178,000.00 39,907.39 82,137.61 55,955.00 100.00%

《大连教育》16万元 160,000.00 30,245.00 129,755.00 100.00%

研训教师学术能力与水平整体提升项目专著版权费10万元 100,000.00 100,000.00 100.00%

合计 6,468,900.00 6,468,900.00 3,094,749.63 1,337,963.69 2,036,186.68 100.00%

改善基本办
学条件经费

4,095,600.00

教师进修研
习经费

2,038,300.00

 市级青年骨干拓展培训

    11月17日，教师办完成大连市中小学青年骨干教师培养对象2022年度

线下研修工作，来自我市高中、初中、小学三个学段近200位中小学青年骨

干教师参加了本次研修。

 大连市“十四五”中小学（幼儿园）名优教师培养对象培训

    11月16日至17日，教师办举办了“十四五”中小学（幼儿园）名优教

师培养对象心理拓展专题培训，标志着市级名优教师培养对象2022年度专

题培训任务圆满结束。220余位名优教师培养对象参加了培训。培训满意度

达100%。

培训工作

 希望小学教师培训

    11月15日-19日，心理研训中心承办了由市希望工程办公室、市青少年

发展基金会与学院联合举办的“2022年大连市希望小学教师培训班”，这是

继2020、2021年面向心理教师以心理健康教育为主题的希望小学教师培训班

基础上的深化提升。来自旅顺口区、金普新区、普兰店区、瓦房店市、庄河

市、长海县等农村地区80名希望小学专兼职心理教师参训。

 大连市大中小学思想政治教育一体化建设思政教师专题培训

    本月教科所对全市5个试点区、70所实践基地学校和30所联盟学校思政

教师进行了7场专题培训，深入推进了《大连市大中小学思想政治教育一体

化建设省级试点工作实施方案》落实，提升了大中小学思想政治教育工作针

对性、实效性。

 高中研训中心强化专业引领，完成辽宁省首届普通高中教师“说高考题”大

赛活动。

 初中研训中心完成了2022年度8个学科的评优工作，评审出449节市优课，推

进全市整体研训工作规范化专业化。

 小学研训中心开展2022年度“双减”背景下大连市课程实施情况暨新课程标

准落实情况调研工作。

 学前研训中心协助教育局进行大连市四星级幼儿园评审认定工作，对近三十

所幼儿园的行政管理、教育教学工作进行现场评审和指导。

 职成教研训中心协助教育局对全市42所中职学校开展了教学诊断与改进指导

工作。

教研工作

 学历教育中心开展教学督导

    本月学历中心主任带领教务招生教学人员一行8人到中港通关学校进行教

学检查，督导教学计划执行情况，查验课表安排，检查试卷，以及进入课堂听

评课。通过本次调研，宣传招生政策，告知教学点明年需停办的专业，进一步

落实市委巡察组整改要求，强化了教育教学管理。

 组织开展2022年我市中小学家庭教育示范校评估

    本月评估中心组织专家成立评审专家组，修改完善了《大连市中小学家庭

教育示范校评估细则》。在学校自评申报、区市县初评推荐基础上，专家组对

报送的27份中小学家庭教育示范校申报材料进行评审，并建立评估小组赴参评

学校开展现场评估和指导。

其他业务工作

 推进第九轮干部人事制度改革

    学院党委研究确定正处级岗位干部人选；开展各部门需求调研，初步核

定各部门编制、岗位。

  推进岗位等级晋升工作

    政策支持获批高级职称指标58个，取得了历史遗留问题的突破性进展。

按计划开展本年度第二批岗位等级晋升工作，共晋升专业技术人员59人、管

理岗2人。

  积极完成人才选聘工作

    依据人才选聘方案，结合选聘公告，本月共接受报名53人，完成资格初

审，目前正在筹备面试等相关工作。

干部人事工作

4 常规工作完成情况

详见：
内网—
计划与
督办栏
目—督
办综述

谢  谢
Thank you for your listening and

advice from your classmates.